

Leistungsverzeichnis / EUR

Gde Riedau, Strassenbau 2011 und 2012

Marktgemeindeamt Riedau
STBAU
 ZAMPONI & STALLINGER
 GEMEINSCHAFTLICHE
 PRÜFUNGSGESELLSCHAFT MBH
 Egm 20 Linz, Regensburger Straße 9
 Telefon: 0732/73 98 99 - 00
 Telefax: 0732/73 98 99 - 11
 Zi.:
 Eingr. 14. Juni 2011
 Buchh. Bau Kassa
 Melde. Allgem.

Positionsnummer	Positionstext	Menge EH	Einheitspreis	PV ZZ w GK	Positionspreis
05	Johann - Raaber - Straße Teil A			Z	
05 01	Best. Asphalt i.M.10 cm st. schneiden u.ent			Z	
	16,00 m EP:		8,52 EUR		136,32
05 02	Altasphalt ca.10 cm st. loesen, laden, ent.			Z	
	10,00 m2 EP:		7,25 EUR		72,50
05 03	Abfräsen von Altasphalt i.M.5 cm stark			Z	
	Das Fräsgut ist im Baustellenbereich wieder einzubauen und zu verdichten. Das Herstellen einer profilgerechten Grobplanie ist einzurechnen.				
	600,00 m2 EP:		5,10 EUR		3.060,00
05 04	Abtrag von leichten b. schwerem Boden			Z	
	Abtrag von leichten bis schweren Boden i.M. 0,5 m stark Material loesen, auf LKW verladen u. auf eine vom Auftragnehmer beizustellende Deponie verfahren. Sollte auf Grund schlechter Bodenverhaeltnisse ein Mehraushub erforderlich sein so ist nach dieser Position abzurechnen. Erschwernisse sind einzurechnen. An aller Planierungs u.Verdichtungsarbeiten.				
	300,00 m3 EP:		13,95 EUR		4.185,00
05 05	Vlies TS 850 liefern und verlegen			Z	
	600,00 m2 EP:		1,97 EUR		1.182,00
05 06	Unterbauplanum herstellen u. verdichten			Z	
	600,00 m2 EP:		0,58 EUR		348,00
05 07	Frostschuttschichte 50 cm st. lief. u.herst			Z	
	Frostschuttschichte aus frostfreiem Grubenkies der geeigneten Koernung liefern u. herstellen. Das Lageweise verdichten bis zur Standfestigkeit ist im EP inbegriffen.(EV 1 65).				
	600,00 m2 EP:		9,55 EUR		5.730,00
05 08	Granitleisten liefern und versetzen			Z	
	Granitleistensteine 10-12/16-18 liefern, auf 15 cm Unterbeton aus Beton C16/20 samt Rueckenstuetze versetzen inkl. Zementmoertelverfugung. Der erforderliche Erdaushub, sowie die Abfuhr des ueberschuessigen Materials ist im Einheitspreis inbegriffen.				
	60,00 m EP:		36,80 EUR		2.208,00
05 09	Selflevel-Abdeckungen lief. u. versetzen			Z	
	Liefen und versetzen von Selflevel-Abdeckungen inkl.Adapterring u. Ausgleichsringe DN 600, 400 KN PL, inkl.Schmutzfangtasse.Die best.Schachtabdeckungen sind abzutragen und am Bauhof zu transportieren.Das angleichen ist an die Bit.Tragschichte sowie an die Deckschichte einzurechnen.				
	6,00 ST EP:		368,00 EUR		2.208,00
05 10	Wasserleitungsschieber angleichen			Z	
	Wasserleitungsschieber und Gasschieber an die Tragschichte und an die Deckschichte angleichen.				
	4,00 ST EP:		89,00 EUR		356,00
05 11	Kontrollschächte neuen Strassenniveau angl.			Z	
	Kontrollschächte DN 60 cm an das Niveau der Bit.Tragschichte sowie der Deckschichte angleichen. An aller Arbeit und Material.				
	6,00 ST EP:		125,00 EUR		750,00

Leistungsverzeichnis / EUR

Gde Riedau, Strassenbau 2011 und 2012

Positionsnummer	Positionstext Menge EH	Einheitspreis	P V ZZ w GK	Positionspreis
05 12	Kuenettenaushub bis 1.25 m tief herstellen Kuenettenaushub bis 1.25 m tief, 50 cm breit für Entwaesserungskanal, Beleuchtungskabel und sonstiger Versorgungsleitungen herstellen. Material loesen, laden und auf eine vom Auftragnehmer beigestellte Deponie entsorgen. Das lageweise Auffuellen der Kuenette mit vorhandenen od. gelieferten Material ist im EP einzurechnen. Einschliesslich Sicherung aller Einbauten. (Querung u. Laengsfuehrung)	35,00 m EP: 11,00 EUR	Z	385,00
05 13	PVC-Kanalrohre DN 200 lief. u. verlegen PVC-Kanalrohre DN 200 auf 10 cm Unterbeton sowie einer ebenso starken Ummantellung aus Beton C 16/20 liefern und verlegen. Saemtliche erforderlichen Formstücke sind einzurechnen. Die Anschuesse an die Einfallschaechte aus PVC-Rohren DN 150 sind im Einheitspreis inbegriffen.	35,00 m EP: 31,50 EUR	Z	1.102,50
05 14	Einfallschaechte LW 45/45 (lief.u. herst. Einfallschaechte LW 45/45 cm aus Betonfertigteilen kurze Ausfuehrung sowie eines Einfallgitters mit 400 KN Prueflast liefern u. versetzen. Der erforderliche Erdaushub sowie die Abfuhr des ueberschuessigen Materials ist im EP inbegriffen.	2,00 ST EP: 343,41 EUR	Z	686,82
05 15	Rohreinmuendung an Altbestand herstellen	1,00 ST EP: 133,00 EUR	Z	133,00
05 16	Anfraesen von Belagsanschlussen 3-5 cm	10,00 m2 EP: 9,50 EUR	Z	95,00
05 17	Grob u. Feinplanie herst. u. verdichten Best. Schotterdecke aufreißen und mit dem nach Pos.0506 zu liefernden Zusatzmaterials der erforderlichen Koernung profilgerecht wiedereinbauen inkl. aller Verdichtungsarbeiten. Das verschmutzte Schottermaterial ist abzutransportieren und zu entsorgen. Anschliessend herstellen einer profilgerechten Feinplanie und verdichten bis zur Standfestigkeit. Saemtliche Erschwernisse entlang von Pflastermulden, Flaechenpflaster sowie Kontrollschaechten sind einzurechnen.	600,00 m2 EP: 2,97 EUR	Z	1.782,00
05 18	Zusatzmaterial aus Grubenkies 0/32 liefern frei Baustelle. Abrechnung nach Lieferscheinen.	50,00 t EP: 15,20 EUR	Z	760,00
05 19	AC 16 deck, B 70/100, A 5, G8 lief.u einb AC 16 deck. B 70/100, A5, G8 i. verd. Zustand 6.5 cm stark liefern, mittels Strassenfertiger einbauen sowie mit Kombiwalze verdichten. Teils haendische Arbeiten für Laengsparkstreifen sowie das haendische anarbeiten im Kreuzungsbereich und entlang von Randleisten ist inbegriffen.	700,00 m2 EP: 13,61 EUR	Z	9.527,00
05	Johann - Raaber - Straße Teil A			34.707,14
0	Strassenbau in der Gemeinde Riedau 011/012			34.707,14

VERZICHT auf BE + BR

- 2% NL

- 2% Skonto 149pe

Linz 10.06.11

STZBAUZAMPONI & STALLINGER
BAUGESELLSCHAFT MBH
4020 Linz, Regensburger Straße 9
Telefon: 0732/73 98 99 - 00
Telefax: 0732/73 98 99 - 11